
日看大協高認第 37号 

2020年 3月 13日 

一般社団法人 日本看護系大学協議会 
代表者 各位 

 
一般社団法人 日本看護系大学協議会 
高度実践看護師教育課程認定委員会 

担当理事 小松 浩子 
委員長  本庄 恵子 

 

2020年度高度実践看護師教育課程申請に関するご説明方法と 

分野別個別相談のお申込について 

 

 日頃より高度実践看護師教育課程の運営と発展にご尽力いただき、御礼申し上げます。 

 2月 21日付の弊会ホームページ新着情報とメール配信で既にお知らせしておりますとおり、3月 28

日（土）に開催予定となっておりました「2020年度高度実践看護師教育課程申請に向けた説明会」は、

新型コロナウイルス蔓延の影響を考慮し、中止となりました。 

 つきましては、下記の代替方法により高度実践看護師教育課程 申請に関する全体説明を行い、分野

別個別相談を受け付けたく存じます。ご確認くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

■１．高度実践看護師教育課程 申請に関する全体説明 

4月中旬頃、スライドと音声を JANPU ホームページに掲載する予定です。 

準備が整いましたらあらためてお知らせいたします。 

 

■２．分野別個別相談 

 1分野につき 1枚、添付の「個別相談 申込書」をメールに添付してご提出ください。 

提出先： JANPU 事務局 E-mail：office@janpu.or.jp 

申込締切：4月 10日（金） 

 

※お申込み受付後、JANPU事務局と担当委員が調整した後に、その後の具体的手続きをお申込者様へ

ご連絡いたします。 

 

★「2020年度版高度実践看護師教育課程基準・審査要項」は、3月 9日より会員校社員様宛に発送して

おります。近日中にホームページも更新する予定です。

https://www.janpu.or.jp/activities/committee/point/ 

 

 

 

お問い合わせ先 

一般社団法人 日本看護系大学協議会事務局  

E-mail：office@janpu.or.jp   TEL：03-6206-9451 



一般社団法人 日本看護系大学協議会 

高度実践看護師教育課程申請に関する個別相談 申込書 
 

複数の分野で相談をご希望される場合は、１分野につき１枚の申込書をご提出ください。 

 

提出先   JANPU 事務局 E-mail：office@janpu.or.jp 

申込締切  4月 10日（金） 

 

１．本件に関するご担当者様 

JANPU学校コード  

会員校名  

ご氏名  

ご所属・職位  

電話番号  

E-MAIL アドレス  

 

２．個別相談を希望する分野 ：〇で囲ってください。【１つのみ】 
 

①がん  ②慢性  ③母性  ④小児  ⑤老年  ⑥精神  ⑦家族  ⑧感染  ⑨地域  

⑩クリティカルケア  ⑪在宅  ⑫遺伝  ⑬災害  ⑭放射線  ⑮プライマリケア  

⑯共通科目  ⑰事務手続き 

 

３．希望する相談方法 ：〇で囲ってください。【複数選択可】 
 

E-MAIL ・ 電話 ・ 対面 

 

４．相談内容を簡単にご記載ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

★お申込み受付後、JANPU 事務局より今後の具体的手続きをご連絡いたします。 




